
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria nº 758/GR/UFFS/2013, de 13 de junho de 2013, onde se lê: 

COORDENADOR DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ARQUITETURA E URBANISMO 

FCC 

LEANDRO CARLOS 

FERNANDES    

SIAPE 1768058 

FABIO LUCIO LOPES 

ZAMPIERI 

SIAPE 1768058 

27/05/13 27/05/13 

LICENÇA 

ACOMPANHAM

ENTO PESSOA 

DA FAMILIA 

 

Leia-se: 

COORDENADOR DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ARQUITETURA E URBANISMO 

FCC 

LEANDRO CARLOS 

FERNANDES    

SIAPE 1768058 

FABIO LUCIO LOPES 

ZAMPIERI 

SIAPE 1929666 

27/05/13 27/05/13 

LICENÇA 

ACOMPANHAM

ENTO PESSOA 

DA FAMILIA 

 

 

Chapecó-SC, 18 de junho de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

 

PORTARIA Nº 758/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais, considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 

 
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

CHEFE DA ASSESSORIA DE 

INFORMAÇÃO, CONHECIMENTO E 

TECNOLOGIA 

FG-3 

ADRIANA STEFANI 

CATIVELLI   

SIAPE 1765898 

CRISLAINE ZURILDA 

SILVEIRA     

SIAPE 1945829 

10/06/13 14/06/13 FERIAS 

DIRETOR DO REGISTRO 

ACADÊMICO 
CD-4 

ANDRESSA SEBBEN   

SIAPE 1770127 

FRANCISCO ANGST 

SIAPE 1769743 
03/06/13 22/06/13 FERIAS 

COORDENADOR DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM CIÊNCIAS 

FCC 

CASSIO CUNHA 

SOARES    

SIAPE 1799641 

THIAGO INGRASSIA 

PEREIRA     

SIAPE 1297619 

06/06/13 17/06/13 FERIAS 

COORDENADOR ACADÊMICO   CD-4 

CLOVIS ALENCAR 

BUTZGE    

SIAPE 1768224 

ANTONIO MARCOS 

MYSKIW     

SIAPE 1769697 

24/06/13 05/07/13 FERIAS 

COORDENADOR ADMINISTRATIVO   CD-4 
DIRCEU BENINCA 

SIAPE 1770872 

LAUCIR GERSON 

BREITKREITZ 

SIAPE 1762234 

03/06/13 07/06/13 FERIAS 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

BENEFICIOS E PAGAMENTO 
FG-1 

EVERALDO 

MULINARI 

SIAPE 1885497 

LILIAN ROHRBECK 

SIAPE 1923678 
19/06/13 28/06/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE 

REGISTRO E LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO DE 

LABORATÓRIOS   

FG-4 

FABIANA OLIVEIRA 

DE MEDEIROS  

SIAPE 1642472 

LUCAS 

SCHNORRENBERGER 

DE OLIVEIRA   

SIAPE 1933899 

03/06/13 07/06/13 FERIAS 

PRO-REITOR DE CULTURA E 

EXTENSAO 
CD-2 

GERALDO CENI 

COELHO      

SIAPE 1771710 

MONICA HASS 

SIAPE 1767699 
01/04/13 12/04/13 FERIAS 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

COORDENADOR DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM 

ARQUITETURA E URBANISMO 

FCC 

LEANDRO CARLOS 

FERNANDES    

SIAPE 1768058 

FABIO LUCIO LOPES 

ZAMPIERI 

SIAPE 1768058 

27/05/13 27/05/13 

LICENÇA 

ACOMPANHAM

ENTO PESSOA 

DA FAMILIA 

ASSISTENTE DA COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA   
FG-3 

LUANA INES DAMKE   

SIAPE 1807713 

DEBORA CHAMPE DA 

SILVA BRUM    

SIAPE 1886074 

22/05/13 29/05/13 
FERIAS 

 

DIRETOR DE PLANEJAMENTO CD-4 

LUIS VICTOR 

PITTELA SIQUEIRA 

SIAPE 1764543 

SERGIO BEGNINI  

SIAPE 2828431 

 

03/06/13 12/06/13 FERIAS 

ASSISTENTE DA  COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 
FG-3 

MARIZE HELENA DA 

ROSA     

SIAPE 1829715 

RICARDO DOS SANTOS 

PIVETA     

SIAPE 1880480 

03/06/13 07/06/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE 

REGISTRO E LICENÇA DE  

FUNCIONAMENTO DE 

LABORATÓRIOS 

FG-4 

RODRIGO 

RODRIGUES    

SIAPE 1808020 

ALEXANDRE 

MASLINKIEWICZ      

SIAPE 1065776 

03/06/13 12/06/13 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO DE FORMAÇÃO 

DE ACERVO E TRATAMENTO DA 

INFORMAÇÃO 

FG-2 

SABRINA VAZ DA 

SILVA 

SIAPE 1764000 

SILVIO MARCOS DIAS 

SANTOS 

SIAPE 1030122 

17/06/13 26/06/13 FERIAS 

ASSISTENTE DA  COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 
FG-3 

SUELI MARIA 

FLORCZAK 

ALMEIDA     

SIAPE 1764163 

MIRIAM MELLO 

SIAPE 1879787 
23/05/13 29/05/13 FERIAS 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

PROVIMENTO ACOMP E 

MOVIMENTAÇÃO 

FG-1 
VANESSA CATAPAN 

SIAPE 1768191 

MARISTELA PACHECO 

SIAPE 1905959 
11/06/13 23/06/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE 

APOIO ADMINISTRATIVO 
FG-4 

VANESSA FERREIRA 

DO LAGO     

SIAPE 1778334 

SILVETE MOTERLE   

SIAPE 1916828 
03/05/13 17/05/13 

LICENCA 

MEDICA 

PRO-REITOR DE PLANEJAMENTO CD-2 

VICENTE DE PAULA 

ALMEIDA JUNIOR 

SIAPE 2819775 

ODIRLEI DIEL 

SIAPE 1762508 
03/05/13 17/05/13 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO DE EMPENHOS FG-2 

VILSON GENESIO 

SCHUCK 

SIAPE 1879740 

ANTONIO MARCOS DA 

SILVA STIPULA     

SIAPE 1765473 

10/06/13 24/06/13 
FERIAS 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 13 de junho de 2013. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


